
 
 
Hau kola, 
 
1. 1. 2012 jsme zahájili činnost v rámci Projektu MŠMT OP VK – Činy mluví aneb Cesta k odpovědnosti. Jedná 
se o partnerský projekt, jehož vedoucím je organizace A-TOM a my jsme jedni z jejich tří partnerů. Ti zbývající 
jsou YMCA a Duha. 
 
V rámci tohoto projektu budeme postupně vydávat publikace Orlí pera a mistrovství pro malé zálesáky 
a woodcraftery, Svitek březové kůry pro Velkou loži a Zápisník korálkových činů. 
 
S radostí vám oznamujeme, že první ze zmíněných publikací - Orlí pera a mistrovství pro malé zálesáky 
a woodcraftery, je již v omezeném počtu výtisků vydaná a přichází chvíle ověřit ji v praxi. 
 
Pro upřesnění doplňujeme, že se jedná o výběr 60 činů podle aktuálního Svitku březové kůry pro Malou lóži 
(15 činů z každého světla, v tomto případě podmínky pro věk 10 – 11 let), které jsou doplněné krátkými 
vysvětlujícími textíky a obrázky (pro účely přiznání činů dětem ve věku 12 – 15 let nutno mrknout na přesné 
podmínky do Svitku březové kůry pro Malou lóži). Knížka je tedy atraktivnější, barevnější, veselejší a čtivější než 
stávající Svitek, ale mnohem méně obsáhlá. Jsou zde vybrána i některá mistrovství. Slibujeme si od toho jednak 
zvýšení zájmu o plnění činů a mistrovství mezi členy Malé lóže a jednak rozšíření povědomí o woodcraftu i mezi 
nečleny LLM. A kdo ví, třeba tím do LLM přitáhneme i další nové kmeny. 
 
Při svém hodnocení nezapomeňte, že vybraná OP jsou přesně stejná jako ve Svitku březové kůry pro Malou lóži, 
která prošla dlouhou diskuzí v ÚROP a zároveň byla v loňském a předloňském roce k dispozici všem zájemcům 
k připomínkování. Mějte na paměti, že cílem je trénovat, učit se, tvořit, zlepšovat se, nikoliv přečíst úkol a hned 
bez přípravy jej splnit. Není cílem snižovat kritéria činů, ale rozvíjet dovednosti dětí :-). 
 
 

 



Ověření příručky v praxi (tzv. pilotáž) proběhne ve 20 skupinách dětí a zde máte šanci i vy. 
 

Kdo se může účastnit? 

• Skupiny budou vybrány z kmenů LLM i z partnerských organizací, podmínkou však je, že zúčastněné 
děti nesmí navštěvovat školu v Praze. 

• Skupiny budou tvořeny dvěma dobrovolnými vedoucími (starší 15 let) a minimálně deseti dětmi 
(do 15 let). 

 

Co se od vás očekává? 

• Knihu získáte v počtu jeden výtisk na dvě děti (případně dle domluvy), pozorně ji pročtete a s dětmi 
budete v průběhu schůzek nebo výprav plnit vybraná orlí pera a mistrovství. Knihy si po provedení 
pilotáže můžete ponechat. 

• K dispozici dostanete dotazník, který budete při plnění postupně vyplňovat a tím nám sdělovat vaše 
připomínky.    

 

Co za to můžete získat? 

• Dobrý pocit, že jste byli nápomocni ověření praktičnosti a účelnosti této publikace. 

• S hlavním vedoucím pilotážní skupiny bude uzavřena dohoda o provedení práce a získá finanční 
odměnu ve výši 4 000,- Kč (podléhající 15% zdanění – neplatí u studentů bez jiných brigád), kterou 
doporučujeme darovat kmeni, který se na pilotování podílel. 

 

Jaké jsou předpokládané termíny? 

• 7. 2. 2013 (čtvrtek) – uzavření přihlášek k pilotáži 

• 10. 2. 2013 (neděle) – dozvíte se, zda jste byli vybráni 

• 15. 2. 2013 (pátek) – začátek pilotáže, předání materiálů, podepsání smluv 

• 15. 5. 2013 (středa) – dodat vyplněné dotazníky do kanceláře 

• začátek června 2013 – dotisk příručky (po případných úpravách), abychom ji o prázdninách již mohli 
vesele využívat 

• 30. 6. 2013 – zaplacení za provedení pilotáže 
 
 
Pokud se chcete pilotáže zúčastnit, napište na e-mail – ustredi@woodcraft.cz a ve zprávě uveďte:  

název kmene 

jméno hlavního vedoucího skupiny 

jeho adresu, telefon, e-mail 

předpokládaný počet dětí ve skupině 

zda jste se zúčastnili (nebo účastníte) pilotáže jiné součásti toho projektu (např. hravých krabic 

od A-TOM) 

 
 
 
 

Děkujeme a těšíme se na případnou spolupráci. 
 
 
 
 
 

        Kancelář LLM 


